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Konferencja w placówce Straży Granicznej

23 kwietnia w Placówce Straży Granicznej w Opolu odbyła się, zorganizowana przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej, konferencja poświęcona problematyce zatrudniania i
pracy cudzoziemców na terytorium Polski. Na zaproszenie Straży Granicznej, w
konferencji uczestniczyło 20 pracowników z powiatowych urzędów pracy z województwa
opolskiego (w Brzegu, Głubczycach, Kędzierzynie Koźlu, Kluczborku, Krapkowicach,
Namysłowie, Nysie, Oleśnie, Opolu, Prudniku i Opolskich Strzelcach) oraz przedstawiciel
Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Urzędu Wojewódzkiego w Opolu.
Głównym celem spotkania funkcjonariuszy Straży Granicznej z pracownikami urzędów
zajmujących się sprawami cudzoziemców, było omówienie zagadnień związanych z
procedurą rejestracji przez polskich pracodawców oświadczeń o zamiarze powierzenia
pracy obywatelom Ukrainy, Rosji, Białorusi, Mołdowy i Gruzji, w kontekście ujawnianych
przez Straż Graniczną przypadków nadużywania uproszczonej procedury dopuszczającej
cudzoziemców z tych krajów do polskiego rynku pracy. Podczas konferencji dyskutowano
nad dalszym zacieśnianiem współdziałania i wymianą informacji w celu skutecznego
przeciwdziałania naruszeniom w tym zakresie prawa, zarówno przez nieuczciwych
polskich pracodawców czerpiących korzyści z nielegalnego zatrudniania cudzoziemców i
wystawiania fikcyjnych oświadczeń o zamiarze powierzenia im pracy, jak i cudzoziemców,
dla których oświadczenia te są często wyłącznie sposobem na uzyskanie polskiej wizy i
wjazd na terytorium Polski. W oparciu o przygotowane przez funkcjonariuszy prelekcje,
omówiono też zagadnienia związane z zasadami pobytu i dokumentami jakie uprawniają
obcokrajowców do legalnego wjazdu i pobytu w naszym kraju oraz zapoznano gości ze
specyfiką obecnego działania Straży Granicznej, która jako służba migracyjna posiada, nie
tylko możliwość prowadzenia kontroli legalności pobytu cudzoziemców, ale i kontroli
legalności ich pracy i zatrudnienia. Funkcjonariusze zaprezentowali też sprzęt używany w
codziennej służbie.Konferencja, szczególnie z uwagi na zakres przekazywanych informacji
i możliwość omówienia istotnych w działaniach urzędów spraw, spotkała się dużym
zainteresowaniem uczestników. Dlatego z pewnością nie jest ostatnie tego typu spotkanie,
tym bardziej, że jak pokazały organizowane wcześniej przez Straż Graniczną konferencje z
udziałem przedstawicieli organów samorządu terytorialnego województwa opolskiego,
wspólne omawianie problemów i wzajemna wymiana doświadczeń przynoszą wymierne
efekty, przyczyniając się do jeszcze lepszej współpracy.


